
Preisliste 2024 Hüttennutzung 
(Gültig ab 1. Januar 2024) 

 

 

 

 

 

Übernachtungen 

 
Vereinsmitglieder 
Erwachsene         10,00 € 

Jugendliche 10-18 Jahre, Schüler und Studenten     5,00 € 

Kinder unter 10 Jahre         kostenlos 

         

Nichtmitglieder 
Erwachsene         13,00 € 

Jugendliche 10-18 Jahre, Schüler und Studenten   11,00 € 

Kinder unter 10 Jahre         kostenlos 

Tagesgäste ohne Übernachtung        2,00 € 

 

 

Kurtaxe 
Die Kurtaxe  beträgt  2,40 € - 1,62 € pro Person und Tag. 

 

Heizkostenzuschlag 
Bei Gruppen unter 16 Personen(Erwachsene/Jugendliche) wird  vom 1.September – 

31. Mai  ein Heizkostenzuschlag von 30,-€ pro Tag erhoben. 

 

Wegen der gestiegenen Energiekosten wird ganzjährig ein Energiekostenzuschlag 

von 30.- € pro Tag erhoben. 

 

Stromkosten 
Die Abrechnung erfolgt nach Verbrauch. Zurzeit beträgt der Preis 0,50 € je KW/h. 

 

 


